quae posito  $y = ux$  dant  $\frac{dx}{x} = \frac{-udu}{uu - \alpha u + \alpha \alpha}$  et porro integrando

$$lx = l \frac{\alpha}{\sqrt{(\alpha \alpha - \alpha u + uu)}} - \frac{1}{\sqrt{3}} \text{Ang. tang.} \frac{u\sqrt{3}}{2\alpha - u} + \text{Const.}$$

**SCHOLION 1**

**918.** Aequationem autem differentialem primi ordinis inventam difficile est denuo integrare. A potestatibus quidem differentialium ponendo  $dy = pdx$  et  $y = ux$ , unde fit  $\frac{dx}{x} = \frac{du}{p-u}$ , liberari potest; prodit enim

$$x^3 \left( u^3 p^3 + 3Auup - Au^3 + AA \right) = C,$$

quae sumtis logarithmis differentiata dat

$$\frac{dx}{x} + \frac{uudp(upp+A) + udu(up^3 + 2Ap - Au)}{u^3 p^3 + 3Auup - Au^3 + AA} = 0,$$

quae loco  $\frac{dx}{x}$  scripto  $\frac{du}{p-u}$  abit in

$$du(upp + A)^2 + uu(p - u)dp(upp + A) = 0,$$

ac per  $upp + A$  dividendo oritur

$$Adu + uppdu + puudp - u^3 dp = 0,$$

quae ponendo  $p = \frac{q}{u}$  aliquanto fit simplicior, scilicet

$$Adu + qdq + qudu - uudq = 0;$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II**  
**Section I. Ch. VI**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1082

cui autem posito  $A = m^3$  etsi particulariter satisfacit  $q = mu - mm$ , tamen inde integratio completa erui vix posse videtur. Caeterum eadem haec aequatio inter  $p$  et  $u$  immediate elicitur ex aequatione differentio-differentiali proposita, quoniam in ea binae variabiles  $x$  et  $y$  ubique eundem dimensionum numerum constituunt. Posito enim

$dy = pdx$  et  $y = ux$  abit ea in

$$uuxdp + uppdx + Adx = 0 \quad \text{seu} \quad \frac{dx}{x} = \frac{-uudp}{A+upp} = \frac{du}{p-u},$$

quae est ipsa praecedens aequatio.

**SCHOLION 2**

**919.** Interim tamen aequatio proposita complete integrari potest indeque etiam eae, quas ex ea eliciimus. Hoc autem prorsus singulari ratione praestatur aequationem illam adeo ad differentialia tertii ordinis evehendo.

Cum enim sit

$$yd \cdot \frac{ydy}{dx} + Ax dx = 0,$$

statuatur  $\frac{dx}{y} = dv$ , ut fiat

$$yd \cdot \frac{dy}{dv} + Ax dx = 0 \quad \text{seu} \quad d \cdot \frac{dy}{dv} + Ax dv = 0,$$

quae sumto elemento  $dv$  constante denuo differentiata praebet

$$\frac{d^3y}{dv^3} + Adxdv = 0 \quad \text{seu} \quad d^3y + Aydv^3 = 0$$

quae forma [§1117] ita est comparata, ut, si ei particulariter satisfaciant  $y = P$ ,  $y = Q$ ,  $y = R$ , etiam satisfaciat  $y = DP + EQ + FR$ . Iam vero illi satisfacit

$y = e^{-\alpha v}$ , si fuerit  $\alpha^3 = A$ ; cum igitur in Corollario 1 ternae litterae  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$  eadem conditione sint praeditae, habebitur integrale completum